CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

EDITAL DE ORDEM DO DIA Nº 05/2025

4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

 Pelo presente Edital e atendendo ao disposto no Art.

152 da Resolução nº 03/90, que estabelece o Regimento Interno da Câmara

Municipal.

 Faz saber que a Ordem do Dia para 4ª Sessão

Extraordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura da Câmara

Municipal do Município de Pérola D’Oeste, Estado do Paraná para o dia 19 de

fevereiro de 2025, às 19:00 horas, é a seguinte:

ORDEM DO DIA:

PROJETO DE LEI N.º 04/2025

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder recomposição
salarial a todos os Servidores Públicos Municipais, ocupantes dos cargos
de provimentos efetivos, inativos, aposentados, pensionistas,
temporários, conselheiros tutelares, bem como os servidores do quadro
do Magistério.

PROJETO DE LEI Nº 05/2025

SÚMULA: Autoriza ao Poder Executivo Municipal a realizar a outorga de
escritura pública de doação nos termos da lei municipal 1.018/2016, e dá
outras providências.

PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 02/2025

SÚMULA: Fixa índice para reposição nos vencimentos dos servidores com
cargos de provimento em Comissão e Efetivos da Câmara Municipal de
Pérola D´Oeste

INDICAÇÕES:

INDICAÇÃO Nº 01/2025

SÚMULA: Indica ao Executivo Municipal que sejam consertados ou
instalados novos redutores de velocidade na Rua Rio Grande do Sul, no
Município de Perola D´Oeste, estado do Paraná.

INDICAÇÃO Nº 02/2025

               CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

SÚMULA: Indica ao Executivo Municipal que seja instalado um Bebedouro
de agua gelada e quente na Praça Paris.

INDICAÇÃO Nº 03/2025

SÚMULA: Indicam ao Executivo Municipal para que busque junto ao
Governo do Estado um veículo destinado ao Departamento da Mulher da
Secretaria de Assistência Social.

INDICAÇÃO Nº 04/2025

SÚMULA: Indica ao Executivo Municipal, a instalação de redutor de
velocidade no acesso da Rua Ademar Caetano Silveira à Rua Pio XII.

INDICAÇÃO Nº 05/2025

SÚMULA: Indica ao Executivo Municipal, a retirada do ponto de

ônibus entre as Ruas Erechim com Rua Sergipe.

INDICAÇÃO Nº 06/2025

SÚMULA: Indicam ao Executivo Municipal que sejam feitas melhorias

no Cemitério Municipal.

INDICAÇÃO Nº 07/2025

SÚMULA: Indica ao Executivo Municipal, a instalação de lombada de

redução de velocidade na entrada do Distrito de Esquina Gaúcha,

próximo ao acesso para Bela Vista da Caroba.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025

                                         Leonardo Serednicki Bagetti

Presidente